
 
 

SPRAWOZDANIE 
STAROSTY POWIATU IŁAWSKIEGO 

z dnia 9 stycznia 2025 r. 

Z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

Na podstawie art. 38a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 
t.j.) Starosta Powiatu Iławskiego Zarządzeniem nr 33/2023 z dnia 13 marca 2023 roku powołał skład 
Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kolejną kadencję, który przy uwzględnieniu zarządzenia 
zmieniającego nr 57/2024 z dnia 23 września 2024 r. oraz zarządzenia zmieniającego nr 74/2024 z dnia 
2 grudnia 2024 r. 
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STAROSTA POWIATU IŁAWSKIEGO 

 

Sprawozdanie 

Starosty Powiatu Iławskiego z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2024 

 

 Na podstawie art. 38a ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz.U.2024.107 t.j.) Starosta Powiatu Iławskiego Zarządzeniem nr 33/2023 z dnia 13 marca 2023 roku powołał 

skład Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na kolejną kadencję, który przy uwzględnieniu 

zarządzenia zmieniającego nr 57/2024 z dnia 23 września 2024 r. oraz zarządzenia zmieniającego nr 74/2024 z 

dnia 2 grudnia  2024 r. przedstawia się następująco:  

: 

 

L.p. Imię Nazwisko Funkcja w komisji  Funkcja / Instytucja 

1. 

 
Bartosz Bielawski Przewodniczący Starosta Powiatu Iławskiego 

2. Rafał Żubertowski Wiceprzewodniczący 
Pierwszy Zastępca Komendanta 

Powiatowego Policji w Iławie 

3. Robert Mazurowski członek 
Naczelnik Wydziału Prewencji 

Komendy Powiatowej Policji w Iławie 

4. 
Ryszard Kabat  

 
członek Radny Rady Powiatu Iławskiego 

5. 
Piotr Jackowski  

 
członek Radny Rady Powiatu Iławskiego 

6. Piotr Budziejewski członek 
Prokurator  Rejonowy w Iławie 

 

7. Sławomir Michalak   członek 
Prezes Wodnego Ochotniczego 

Pogotowia Ratunkowego w Iławie 

8. 
Mariusz Kupczyński 

 
członek  

Komendant Gminnej Ochrony 

Przeciwpożarowej w Zalewie 

9. Izabela Klonowska członek 
Dyrektor Zespołu Szkół im. 

Konstytucji 3 Maja  Iławie 

Uczestnictwo z głosem doradczym 

1. Marcin Wiśniewski współpraca 
Komendant Powiatowy Państwowej 

Straży Pożarnej w Iławie 

2. Magdalena Majkowska współpraca 

Starszy Asystent Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Iławie; 

3 
Małgorzata Kalitowska 

 
współpraca Powiatowy Lekarz Weterynarii 

4. Szymon Haponiuk współpraca 
Komendant Komendy Regionalnej 

Straży Ochrony Kolei w Iławie 

5. 
Gaweł Gałdziński 

 
współpraca Dyrektor Zakładu Karnego w Iławie 
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W 2024 roku odbyło się 5 posiedzeń „Komisji”, na których rozpatrywano następujące kwestie:  

 

 

Na pierwszym posiedzeniu 17 stycznia 2024 r. Komisja: 

 

Pozytywnie zaopiniowała realizację programu „Razem bezpieczniej w powiecie iławskim” w roku  

2023. 

 

Pozytywnie oceniła swoją działalność w roku 2023 oraz przyjęła jednogłośnie sprawozdanie Starosty z 

działalności Komisji za rok 2023. 

 

 

Na drugim posiedzeniu 13 marca 2024 r. Komisja: 

 

Pozytywnie zaopiniowała pracę Policji na podstawie sprawozdania z działalności Policji oraz informacji 

o stanie porządku i bezpieczeństwa za 2023 rok, przedstawionego w formie prezentacji przez 

Komendanta Powiatowego Policji w Iławie, Pana  Waldemara Pankowskiego. Komendant  

zaprezentował pełne sprawozdanie i skupił się na  najważniejszych problemach z zakresu przedstawianej 

informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa na terenie powiatu iławskiego. W swoim wystąpieniu 

poruszył ocenę zagrożenia przestępczością, przedstawił wyniki w zakresie wykrywalności przestępstw, 

przedstawił zagrożenie narkomanią i omówił ważny problem jakim jest przemoc w rodzinie. W 

przedstawianym sprawozdaniu dużą uwagę zwrócił na prowadzoną prewencję kryminalną, 

bezpieczeństwo w sezonie turystycznym i bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Omówił interwencje 

policyjne i na koniec przedstawił lokalne priorytety i zamierzenia Komendanta Powiatowego Policji w 

Iławie. 

 

Pozytywnie zaopiniowała pracę Państwowej Straży Pożarnej i Krajowego Systemu Ratowniczo 

Gaśniczego na podstawie sprawozdania przedstawionego przez pełniącego obowiązki Komendanta Pana 

Bogdana Grzymowicza. Sprawozdanie, w formie pełnej prezentacji, zawierało informację o głównych 

problemach dotyczących stanu bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej i przedstawiało 

funkcjonowanie Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego na terenie powiatu iławskiego oraz 

działania kontrolno-rozpoznawcze Straży Pożarnej, w szczególności działania PSP i OSP takie jak: 

liczbę wyjazdów na akcje, udział jednostek współdziałających w działaniach ratowniczych, szkolenie 

strażaków, bezpieczeństwo strażaków biorących udział w akcjach ratowniczych i realizowaną przez nich 

działalność profilaktyczną. 

 

Pozytywnie zaopiniowała pracę Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu iławskiego na 

podstawie informacji dotyczącej działań statutowych oraz realizacji przedsięwzięć w 2023 roku 

przedstawionej przez Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Iławie, Pana 

Stanisława Kastrau. 

 

Pozytywnie zaopiniowała informację z realizacji zadań Inspekcji Weterynaryjnej na terenie powiatu 

Iławskiego za 2023 rok przedstawioną w formie prezentacji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

Panią Małgorzatę Kalitowską. Pani  Kalitowska  skupiła się  na najważniejszych problemach i głównych 

zadaniach Inspekcji Weterynaryjnej. Omówiła zadania związane z nadzorem nad bezpieczeństwem 

żywności, nadzorem inspekcyjnym w sektorze paszowym i utylizacyjnym oraz zadania związane ze 

zwalczaniem chorób zakaźnych zwierząt. Przedstawiła również informację o realizacji zadań  Inspekcji 

Weterynaryjnej związanych z nadzorem nad zdrowiem i dobrostanem oraz nad identyfikacją i rejestracją 

zwierząt na terenie powiatu. 
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Pozytywnie zaopiniowała informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dotyczącego 

oceny stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej powiatu iławskiego za 2023 rok, przedstawioną 

przez Dyrektora PPIS, Pana Macieja Mikołajczyka. W sprawozdaniu Dyrektor skupił się na 

przedstawieniu oceny jakości wody do spożycia, oceny stanu sanitarnego obiektów użyteczności 

publicznej, stanu sanitarnego zakładów żywności, oceny warunków sanitarno-higienicznych w szkołach i 

innych placówkach oświatowych, stanu sanitarnego kąpielisk i miejsc wykorzystywanych do kąpieli. 

Omówił również zadania związane ze zgłaszanymi prośbami o interwencje dotyczącymi m.in. hałasu 

podczas imprez masowych. Zwrócił uwagę na zadania PPIS związane z przestrzeganiem warunków 

higieniczno-sanitarnych środowiska pracy, w tym na czynniki rakotwórcze i czynniki szkodliwe dla 

zdrowia występujące w środowisku pracy. Przedstawił także sytuację epidemiologiczną w zakresie 

chorób zakaźnych i całą działalność przeciwepidemiczną, w tym organizację i finansowanie szczepień 

przez jednostki samorządowe oraz zapobiegawczy nadzór sanitarny. 

 

Na trzecim posiedzeniu 29 kwietnia 2024 r. Komisja: 

 

Przyjęła ocenę przygotowań służb, inspekcji i straży z terenu Powiatu Iławskiego pod względem 

bezpieczeństwa do wypoczynku letniego: 

- ocenę przygotowań Powiatowej Policji w Iławie przedstawił Pan Rafał Żubertowski I Zastępca 

Komendanta Powiatowego Policji w Iławie, który podkreślił, że w okresie wakacyjnym policjanci w 

całym powiecie  iławskim będą prowadzić wzmożone działania mające na celu zapewnienie 

bezpieczeństwa mieszkańcom i wypoczywającym turystom. Omówił również działania profilaktyczne, 

prewencyjne i informacyjne w tym zakresie.  

- ocenę przygotowań Państwowej Straży Pożarnej, przedstawił Pan Marcin Wiśniewski,  

Komendant Powiatowy PSP w Iławie, skupiając się na działaniach w zakresie prewencyjnym i w 

zakresie operacyjnym.  

- informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego przedstawił Pan Maciej Mikołajczyk i 

ocenił, że działania w zakresie kontroli stanu sanitarnego dotyczące bezpieczeństwa do wypoczynku 

letniego są już podjęte i będą w pełni zrealizowane, co przyczyni się do zapewnienia bezpieczeństwa w 

czasie wakacji. 

- informację Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP przedstawił Pan Stanisław Kastrau 

- informację Powiatowej Inspekcji Weterynarii w Iławie w sprawie przygotowania do sezonu 

letniego  przedstawiła Pani Kalitowska, Powiatowy Lekarz Weterynarii. 

 

Wysłuchała informacji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Iławie, Pana Tomasza 

Patorskiego, który szczegółowo omówił ocenę zagrożeń i stan najważniejszych obiektów budowlanych, 

mających wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców.  Zwrócił uwagę na stan mostu w gminie Zalewo, 

który decyzją PINB został wyłączony z bieżącego użytku ponieważ nie nadaje się do użytkowania, 

natomiast burmistrz Zalewa odwołał się od tej decyzji. 

 

Wysłuchała informacji Dyrektora PPIS,  Pana Macieja Mikołajczyka, który przedstawił informację na 

temat kontroli żywności oraz obiektów przetwarzających i przechowujących żywność realizowaną przez 

Inspekcję Sanitarną. 

 

 Na czwartym posiedzeniu 17 października 2024 r. Komisja:  

 

Dokonała podsumowania okresu wakacyjnego przez przedstawicieli służb, inspekcji i straży z 

terenu Powiatu Iławskiego: 

- Stan bezpieczeństwa i porządku publicznego w sezonie letnim w Powiecie Iławskim przedstawił Pan 

Rafał Żubertowski I Zastępca Komendanta Powiatowego KP Policji w Iławie. Omówił najważniejsze 

przedsięwzięcia z działalności profilaktycznej w zakresie przygotowania do sezonu letniego, 

podkreślając udział funkcjonariuszy w edukacyjnym pikniku pn. „Bezpieczny Powiat”, organizowanym 

przez Starostwo Powiatowe w Iławie. W swoim dalszym wystąpieniu skupił się na najważniejszych 

problemach dotyczących bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania i w miejscach publicznych. Omówił 

zabezpieczenie imprez o charakterze sportowym i artystyczno-rozrywkowy. Przedstawił dane dotyczące 

ilości podjętych interwencji oraz ilości zarejestrowanych wykroczeń. W dalszej części omówił 

szczegółowo bezpieczeństwo na wodzie i terenach przywodnych oraz bezpieczeństwo w ruchu 

drogowym.  
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- Działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Iławie w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej w sezonie letnim w Powiecie Iławskim przedstawił Pan Piotr Szysler Zastępca 

Komendanta Powiatowego PSP w Iławie. W swoim wystąpieniu skupił się na przedstawieniu 

prowadzonej działalności prewencyjnej, w tym prowadzonych pogadankach edukacyjnych oraz 

pokazach sprzętu związanych z bezpieczeństwem podczas wakacji. Omówił również  główne problemy 

dotyczące bezpieczeństwa w czasie wypoczynku letniego i ochrony przeciwpożarowej w tym okresie. 

Przedstawił wyniki kontroli obiektów służących do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży  oraz 

kontroli związanych z organizowanymi imprezami masowymi na terenie Powiatu Iławskiego. Zastępca 

Komendanta zapewnił, że sprzęt i ludzie są w stałej gotowości do podjęcia działań ratowniczo-

gaśniczych. Zwrócił uwagę, na zwiększone zagrożenie pożarowe związane z sezonowymi pracami 

rolniczymi. Omówił ważniejsze zdarzenia i działania ratownicze podczas okresu letniego. 

 

- Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie przedstawiła p. Magdalena 

Majkowska. W swoim wystąpieniu przedstawiła ogólny stan sanitarno-porządkowy miejscowości i tras 

turystycznych, odnosząc się zwłaszcza do zaopatrzenia w wodę, utrzymania ustępów publicznych, stanu 

obiektów noclegowych, utrzymania kąpielisk i zabezpieczenia imprez masowych. Omówiła również 

prowadzony nadzór nad obiektami bazy żywieniowej w ośrodkach wczasowych oraz nadzór nad 

placówkami wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży. 

- informację Powiatowego Lekarza  Weterynarii w Iławie przedstawiła Pani Małgorzata Kalitowska 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Iławie, 

- informację dotyczącą utrzymania bezpieczeństwa nad wodą przedstawił na podstawie sprawozdania 

Pana Sławomira Michalaka, Prezesa WOPR Pan Franciszek Jerzy Małek. 

 

Wysłuchała informacji nt. Monitorowanie i profilaktyka chorób zakaźnych zwierząt na terenie 

powiatu. Informację przedstawiła p. Małgorzata Kalitowska Powiatowy Lekarz Weterynarii w Iławie i 

w swoim wystąpieniu omówiła główne kierunki monitorowania i zapobiegania występowaniu chorób 

zakaźnych zwierząt, takich jak: wścieklizna, afrykański pomór świń, grypa ptaków i salmonella w 

stadach drobiu. Omówiła prowadzone kontrole bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących świnie, 

nadzór nad paszami i nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 

 

Wysłuchała informacji nt. Zapobieganie przejścia reakcji kryzysowej w stan chronicznej 

niewydolności psychospołecznej mieszkańców powiatu w czasie wystąpienia takich zjawisk, jak: 

masowy napływ cudzoziemców, klęski żywiołowe, katastrofa lądowa itp. w ramach zabezpieczenia 

realizowanego przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Informację przedstawiła Pani Jolanta 

Rynkowska, Dyrektor PCPR w Iławie. W swoim wystąpieniu skupiła się na obszernym wyjaśnieniu 

przedstawianej problematyki, zwłaszcza w zakresie możliwości udzielania pomocy potrzebującym 

rodzinom z powiatu iławskiego. Przedstawiła również wykaz lokali i pomieszczeń, z których będą mogli 

korzystać mieszkańcy znajdujący się w takiej potrzebie. 

 

Na piątym posiedzeniu 9 grudnia 2024 r. Komisja:  

 

Pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu powiatu iławskiego w części dotyczącej porządku publicznego 

i bezpieczeństwa na 2025 rok przedstawiony przez Skarbnika Powiatu Iławskiego, Panią Beatę Szoka. 

 

Zapoznała się z informacją nt. Bezpieczeństwo i ochrona mieszkańców powiatu iławskiego. 

Informację dotyczącą zadań wynikających z Ustawy z dnia 8 listopada 2024 r. o ochronie ludności i 

obronie cywilnej, pod kątem zachowania bezpieczeństwa i ochrony mieszkańców powiatu iławskiego 

przedstawił p. Franciszek Małek, Specjalista PCZK w Iławie. W swoim wystąpieniu skupił się na 

omówieniu i graficznym przedstawieniu najważniejszych ustaleń nowej Ustawy, zwłaszcza tych, które 

przynoszą nowe rozwiązania w kwestii bezpieczeństwa i ochrony ludności. Kapitan Styczyński z 42 blp 

w Morągu, podzielił się swoimi doświadczeniami ze swojego udziału w akcji pomocy powodzianom na 

Dolnym Śląsku. Przedstawił również wnioski ze swoich spostrzeżeń, z których wynikało, że w 

niektórych gminach zarządzanie kryzysowe nie było przygotowane do właściwego działania. Przeważnie 

w gminach w zarządzaniu kryzysowym jest tylko jedna osoba, która dodatkowo realizuje jeszcze inne 

zadania nie związane z zarządzaniem kryzysowym.  Komendant KP PSP w Iławie, p. Marcin 
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Wiśniewski, przedstawił swoje doświadczenia i spostrzeżenia z akcji pomocy powodzianom na Dolnym 

Śląsku, które pokrywały się w zasadzie z informacją przedstawioną przez p. Kapitana Styczyńskiego. 

 

Zapoznała się z informacją dotyczącą oceny funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego na 

terenie powiatu iławskiego. Informację przedstawił Dyrektor Powiatowego Szpitala w Iławie Pan Jacek 

Zachariasz, który omówił aktualną ocenę funkcjonowania systemu ratownictwa medycznego na terenie 

powiatu iławskiego. Omówił również możliwości leczenia mieszkańców powiatu iławskiego, stan 

skompletowania personelu lekarskiego i pielęgniarskiego. 

 

Zapoznała się z informacją dotyczącą utrzymania bezpieczeństwa na drogach powiatowych w okresie 

jesienno-zimowym, przedstawioną przez Dyrektora PZD w Iławie pana Radosława Augustyniaka, który 

omówił przygotowanie Powiatowego Zarządu Dróg w zakresie utrzymania bezpieczeństwa na drogach 

powiatowych oraz zapewnił, że PZD w Iławie jest dobrze przygotowany na okres jesienno-zimowy w 

zakresie utrzymania bezpieczeństwa na drogach powiatowych. 

 

Przyjęła „Plan pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na rok 2025”. 
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